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Ang. promemorian ”Förslag om fortsatt 
separata tak för rot- och rutavdragen” 
 
Tillväxtanalys ska analysera, utvärdera och redovisa effekter av statens 
insatser för hållbar nationell och regional tillväxt och näringslivsutveckling. 
Myndigheten ska ta fram beslutsunderlag och rekommendationer för 
utveckling, omprövning och effektivisering av statliga åtgärder samt, om 
det är relevant, peka på viktigare målkonflikter. Remissvaret är skrivet 
utifrån dessa utgångspunkter. 

Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser har mottagit rubricerad 
remiss av Finansdepartementet för yttrande. 

Promemorian föreslår att ROT- och RUT-avdragen fortsatt ska ha separata tak, och flera 
lagändringar föreslås träda i kraft den 1 januari 2025. Tillväxtanalys bedömer att 
förslaget, trots minskade skatteintäkter med 150 miljoner kronor, är fördelaktigt ur ett 
samhällsekonomiskt perspektiv. 

Separata tak för ROT- och RUT-avdrag gör det enklare för hushållen att förstå och 
beräkna sina avdragsmöjligheter. Den ökade tydligheten kan leda till att fler hushåll 
investerar i både ROT- och RUT-tjänster, vilket gynnar både konsumenter och företag. 
Genom att möjliggöra högre totala avdrag (125 000 kronor istället för 75 000 kronor) 
främjas konsumtionen av dessa tjänster. Fler hushåll förväntas köpa företagstjänster för 
renovering, underhåll och hushållsarbete istället för att utföra arbetet själva. 
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Tillväxtanalys har i flera rapporter1 analyserat och utvärderat ROT- och RUT-avdragen 
och ser dem som välbeprövade åtgärder för att stimulera den ekonomiska aktiviteten 
inom ROT- och RUT-sektorerna, som präglas av många små företag. Genom att skapa 
bättre förutsättningar för dessa företag att verka och växa, stärks efterfrågan ytterligare. 
Förslaget kan dessutom leda till ökad transparens och regelefterlevnad, vilket bidrar till 
en mer robust och konkurrenskraftig marknad. 

Tillväxtanalys vill avslutningsvis belysa vikten av inrapporterad information för att 
underlätta framtida uppföljning och effektutvärdering av ROT- och RUT-avdragen. 

 

- - - - - -  

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören. Föredragande har varit analytiker 
Simon Falck.  

 

Peter Andrén 
Tjänsteförättande Generaldirektör 
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1 Tillväxtanalys 2019:02, Tillväxtanalys 2020:02 Direkta och indirekta effekter av ROT-reformen, Tillväxtanalys 

2019:08 Utvärdering av RUT-avdraget – effekter på företagens tillväxt och överlevnad. 
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